
Telefon                     Fax     E-mail                                      IČ Bankovní spojení 

553 759 211 553 622 168 podatelna@osoud.opa.justice.cz 00025259 726821/0710 

 

 

 
 

ČR - OKRESNÍ  SOUD  V  OPAVĚ    
Olomoucká č. 27 

746 77  OPAVA 

__________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 Na všech podáních uvádějte naše číslo jednací 

 

Váš dopis značky/ze dne                               Naše značka                            Opava   

  33 Si 26/2015 24. 9. 2015 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

        

K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a to konkrétně o průběhu řízení ve věci 19T 104/2000 vedené u zdejšího 

okresního soudu, sděluji následující: 

 

Trestní řízení v této věci bylo zahájeno dne 5. 10. 1997, přičemž bylo stíháno 5 fyzických 

osob, přičemž u V. H. bylo trestní stíhání zahájeno dne 6. 10. 1997, J. K. dne 26. 4. 1999, P. 

P. dne 6. 10. 1997, J. R. dne 26. 4. 1999 a v případě P. S. bylo trestní stíhání zahájeno dne 

5. 10. 1997. Pokud jde o dozorující státní zastupitelství, tím bylo Okresní státní zastupitelství 

v Opavě, jméno dozorujícího státního zástupce nemůžeme prokazatelně zjistit, neboť okresní 

soud nemá k dispozici dozorový spis OSZ. Dá se však reálně předpokládat, že jím bude státní 

zástupce, který podával obžalobu. 

  

Údaje o právní kvalifikaci posuzovaných skutků i výše předpokládané škody je informací 

veřejnou, neboť tato informace byla dne 11. 8. 2015 zveřejněna na webové adrese 

http://infodeska.justice.cz/subjekt.aspx?subjkod=308070, když Okresní státní zastupitelství 

v Opavě zde pod číslem 0 SIN 5/2015 umístilo anonymizovanou podobu obžaloby, kde jsou 

požadované informace uvedeny. 

 

Obžaloba byla u Okresního soudu v Opavě podána dne 30. 5. 2000 pod sp. zn. 1 Zt 2027/98 

státním zástupcem Mgr. Janem Čubokem, zapsána pod shora uvedenou spisovou značkou 

a věc byla přidělena k vyřízení soudci Mgr. Petru Polákovi. 

 

Ve věci byl dne 22. 1. 2003 Okresním soudem v Opavě pod č. j. 19T 104/2000-7344 vydán 

rozsudek, který byl následně usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 29. 4. 2004, č. j. 

http://infodeska.justice.cz/subjekt.aspx?subjkod=308070


Telefon                     Fax     E-mail                                      IČ Bankovní spojení 

553 759 211 553 622 168 podatelna@osoud.opa.justice.cz 00025259 726821/0710 

 

5To 621/2003-7506 zrušen a věc byla vrácena k novému rozhodnutí Okresnímu soudu 

v Opavě, který následně vydal dne 21. 2. 2006 rozsudek pod č. j. 19T 104/2000-7710. Ve 

dvou případech byli obžalovaní zproštěni viny, ve třech byli odsouzeni. Vzhledem 

k podanému odvolání byl dne 26. 4. 2007 pod č. j. 3To 554/2006-7913 Krajským soudem 

v Ostravě vydán rozsudek, jímž bylo ve dvou případech odvolání zamítnuto, v jednom byl 

rozsudek Okresního soudu v Opavě zrušen a bylo nově rozhodnuto. 

 

Věc byla pravomocně ukončena dne 26. 4. 2007. 

 

V příloze zasílám požadovanou anonymizovanou výrokovou část rozsudků Okresního soudu 

v Opavě ze dne 21. 2. 2006, č. j. 19T 104/2000-7710 a Krajského soudu v Ostravě ze dne 

26. 4. 2007, č. j. 3To 554/2006-7913. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

       

 

 

 

 Bc. Marie Tomášová 
 dozorčí úřednice a správkyně aplikací 


